SORDĒS, is, fœm. gen. immunditia. { טַרְנָה tsoah, vel tséah טַרְנָה tsoah,
טַרְנָה. GAL. Ordure, saleteré. ITAL. Sporchezza, bruttura,
sporcia. GERM. Wüst/unsäuberkeit/unsatz. HISP. Suziedad, fraudad.
ANGL. Filthiness, the sweeping of an house. ¶ Plaut. in Phœn. Viden' tu?
pleni oculi sordium qui erant, jam splendent mihi. N. Imò etiam in
medio oculo parum sordis est. Horat. 1. Epist. 2.

juvat illum sic domus aut res,

Ut lippum pieta tabule, fomenta podagram,

Auriculas cithara collecta forde dolentes.

Reorum sordes, Sueton. in August. cap. 32. Quintil. crimen for-
dium, i. mercenariæ opere forensis. Senec. c. 13. de corso. ad Marc.
Ex sordido lucens ignis vivaciō est. Et Martial. Epigr. 3. lib. 8. Sordida
unguento vestis. Plaut. Asin. sc. 2, a. 1. Sordido vitam oblecta-
bis pane. (i. atro.) ut apud Sueton. in Neron. c. 48. Sordidum panem
oblatum aspernatus est. ¶ Jacere in sordidus, est nimio animi dolo-
te squallere Cic. ad Terent. Te nunc mea Terentia sic vexati & ja-
cere in lacrymis & sordibus. ¶ Sordem urbis vocat idem Cicero
fæcem plebis, Attico sic scribens, Apud bonos iidem sumus quos
reliquisti: apud sordem urbis & fæcem multo melius nunc, quam
reliquisti. ¶ Sordes item accipimus pro immoderata parsimonia &
avaritia, ex minimis etiam rebus lucrum captante. ¶ εὐπάπια σορκο-
ροια. Quint. lib. 6. Incusans ejus sordes, calceos cum veteres dicebat
vendere solere Horat. 1. Serm. sat. 6.

Si nec avaritiam, neque sordes, ac mala lustra

Obiciet vere quisquam mihi.

Luxuria sordes. Iuvén. sat. 1.

sed quis feret istas

Luxuria sordes?

id est, summam prodigalitatem cum insigni avaritia conjunctam:
loquitur enim de illis, qui quum ventribus suis indulgerent omnia,
in aliorum egestate sublevanda parcissimi essent. Gaudet autem In-
venialis antitheta hoc pacto conjugere, ut alibi, Socraticos cinc-
dos, tristitia obsecna, lacernatam amicam.

Sorditudo, inis, Sordes. { טַרְנָה tsoah, vel, tséah טַרְנָה tsuméah. ¶

Plaut. in Pœn. Ut mihi abstererunt omnem sorditudinem.

Sordidus, a, um, quod est sordidus infectum. { Τάρη τσόα τσόα tamē.

Ταραρός. GALL. Ord & sale, sordide, vilain. ITAL. Sporco, imbrattato.

GERM. Wüst/unsädig/unsauer. HISP. Suzio. ANG. Fultie, unclea-
ne. ¶ Cic. 3. Tusc. Sæpe est etiam sub pallio sordido sapientia. Viug.
6. Aeneid.

Sordidus ex humeriu nodo dependet amictus.

Ovid. 3. de Arte.

Quas geritis vestes, sordida lana fuit.

¶ Sordidus homo, tenax, avarus, & ex rebus vilissimis quæstum ea-
ptans, ἔπικορδαλος. τωμελόδος. Cicero 1. Offic. Sordidi etiam pu-
tantur, qui mercantur a mercatoribus quod statim vendant. ¶ Sor-
dido loco natus, id est, ignobili. Livius 2. bell. Pun. Vnus inventus
est suasor legis C. Terentius Varro, qui priore anno prætor fue-
rat, loco non humili solùm, sed etiam sordido orru: patrem la-
nium fuisse ferunt, ipsum institorem mercis, filioque hoc ipso in
servili ejus artis ministerio usum. ¶ Sordida lingua, impura, men-
dax. Tibull. lib. 3. Eleg. 7.